PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2013                                                                                                   № 296
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 09 декабря 2011 года № 476 «Об утверждении положения
о комиссии по проведению конкурсов или аукционов
на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении
муниципального имущества муниципального
образования Щербиновский район
и сельских поселений Щербиновского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального                    образования Щербиновский район от 02 ноября 2012 года № 416 «О реорганизации отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица»,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 09 декабря 2011 года № 476 «Об утверждении положения о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район и сельских поселений Щербиновского района», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А.Оголь.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район

                         С.Г.Робилко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 04.06.2013 № 296

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 09 декабря 2011 года № 476

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Щербиновский
район

от 04.06.2013 № 296)

Положение
о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом,

договоров, предусматривающих переход прав владения

и (или) пользования в отношении муниципального имущества
муниципального образования Щербиновский район
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район (далее - Комиссия) создана в целях проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года     № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – приказ ФАС № 67), решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 21 февраля 2013 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район», а также настоящим положением о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Щербиновский район (далее – положение).

1.3. При проведении конкурсов или аукционов в отношении имущества, включенного в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждаемые постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», заседания Комиссии проводятся с участием Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район.

1.4. Замена члена Комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона и оформляется путем внесения изменения в постановление об образовании Комиссии.

2. Функции Комиссии

Комиссией осуществляются следующие функции:

вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года               № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи», Федеральным законом                         от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации» заявкам на участие в конкурсе (далее – вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе);

определение участников конкурса;
рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса;

ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;
ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

ведение протокола об отказе от заключения договора;
рассмотрение заявок на участие в аукционе;

отбор участников аукциона;

ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

ведение протокола аукциона;

ведение протокола об отказе от заключения договора.
3. Права и обязанности членов Комиссии
3.1. Члены Комиссии в целях реализации возложенных на них функций имеют право:

знакомиться с документами, имеющими отношение к конкурсу или аукциону;
запрашивать информацию и документы в целях проверки соответствия участника конкурса или аукциона требованиям, установленным приказом ФАС № 67 к таким участникам, у организаций в соответствии с их компетенцией, за исключением лиц, подавших заявку на участие в соответствующем конкурсе или аукционе;
вносить предложения по порядку работы Комиссии.

3.2. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные  частью 2 настоящего положения в случае присутствия на заседании Комиссии не менее 50 % от общего числа ее членов. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии секретарем Комиссии не позднее, чем за один рабочий день до дня заседания Комиссии.
4.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.
4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. Протоколы заседания Комиссии подлежат хранению в отделе по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район 3 (три) года.

4.5. На заседаниях Комиссии обеспечивается возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

4.6. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования Щербиновский район за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район.                                                                                                                           ».
	Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального
образования Щербиновский район
	О.В.Волошина

PAGE